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Receptas

Kuriant receptą iš gamybos, poreikis dažnai atsiranda vykdant specialius užsakymus arba projektinio
tipo gamybą, kai receptai sistemoje dar nėra aprašyti. Gaminamo produkto sudėtis aprašoma
tiesiogiai gamybos užsakyme. Jei specialaus užsakymo produktas tampa paklausus, atsiranda poreikis
sukurti „tikrą“ receptą ir susieti jį su galutiniu produktu. Recepto kūrimas iš gamybos taip pat gali būti
naudingas produkto kūrimo procese. Recepto dar nėra, tačiau bandymai atliekami tiesiogiai gamybos
užsakyme. Bandymų pabaigoje iš gamybos sukuriamas galutinio produkto receptas, kuris tampa
pagrindu tolimesnei gamybai. Norint pridėti naują receptą, reikia paspausti mygtuką „Kurti“ skiltyje
RECEPTAS – tuomet naujas receptas atsidarys atskirame lange. Kad receptas veiktų, jam būtina
priskirti kodą ir išsaugoti jį duomenų bazėje. Susiejimas su gaminamu produktu atliekamas rankiniu
būdu produkto kortelėje. Funkcionalumas turi dvigubo kodo patikrą, kuri neleidžia sistemoje sukurti
receptų su identišku kodu. Turinio patikra kuriant receptą neatliekama.

Receptus galima kurti iš dviejų tipų gamybos užsakymų:

Gamyba – medžiagos ir darbai patenka į gamybą, o iš jos gaunamas galutinis produktas. Pvz.: iš
medžiagų ir darbų pagaminamas dviratis.

Atvirkštinė gamyba – vienas produktas patenka į gamybą, o išeina keli produktai. Pvz.:
medienos smulkinimas, detalių pjovimas iš metalo lakšto.

Jei gamyboje yra kelios įeinančios ir kelios išeinančios eilutės, bandant sukurti receptą sistema pateiks
įspėjimą ir receptas nebus sukurtas.

Kuriamo recepto laukai

Recepto laukas Aprašymas
Kūrėjas (antraštė) Perimamas iš gamybos antraštės; jei nenurodytas – lieka tuščias
Laikas (antraštė) Data, kada paspaudžiamas mygtukas „KURTI RECEPTĄ“
SN/Modelio filtras (antraštė) Nepildomas
Išeigos kiekis (antraštė) Visada nustatomas į 1
Kaina (antraštė) Bendra gamybos produkto savikaina
Suma (antraštė) Bendra gamybos produkto savikaina

Kuriamo recepto eilučių numeriai sudaromi pagal gamybos TRN, padaugintą iš 10. Recepto eilučių
žingsnis visada yra 10. Vartotojo nustatymai čia netaikomi.

Kiekių ir eilučių logika

Recepto eilutės kiekis imamas:
iš „įeinančio“ stulpelio (medžiagoms),
iš „išeinančio“ stulpelio (galutiniam produktui).
(ARV.kiekis nevertinamas.)

Recepte visada sukuriama išeinančio produkto eilutė (su minuso ženklu).
Jei išeinančio produkto eilutės nereikia:

spustelėkite eilutės numerį,
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ji pažymima,
paspaudus „Išsaugoti“ – eilutė pašalinama.

Pusgaminių (P kiekis) logika

Jei gamyboje kiekis nurodytas P (pusgaminio) lauke:
recepte eilutė sukuriama su hierarchijos žyma,
kiekis įrašomas į „įeinantį“ lauką.

Eilutės, susijusios su pusgaminiais (kai užpildytas „Pusgaminio“ stulpelis):
į receptą neperkeliamos,
papildomi (antriniai) receptai nekuriami.

Laukai, kurie perkeliami iš gamybos į receptą

Perkeliami šie laukai:

komentaras
darbo centras
kaip (vykdymo būdas)
pardavimo žyma
sandėlis
norminis kiekis
norminis laikas
darbuotojų skaičius
„užrakinti darbo centrą“ žyma

Ataskaitinės darbo eilutės recepte

Jei gamyboje yra kelios operacijų eilutės su tuo pačiu TNR:

kuriant receptą jos sujungiamos į vieną eilutę
įeinantis kiekis nustatomas pagal norminį laiką

Receptų įkėlimas naudojant mygtuką „Įterpti receptą“

Apžvalga

Skirtinguose „Directo“ dokumentuose naudojamas mygtukas „Įterpti receptą“, kuris leidžia greitai ir
patogiai vienu metu pridėti į dokumentą kelis tarpusavyje susijusias prekes.

Nors receptai dažnai siejami su gamyba, jų naudojimas nėra ribojamas tik gamybos užsakymuose.
Receptai yra praktiškas įrankis ir pardavimo bei sandėlio dokumentuose – jie padeda standartizuoti
procesus ir sumažinti rankinį duomenų įvedimą.

� Rezultatas – vienu veiksmu į dokumentą įkeliamas tinkamas kiekis reikiamų prekių, su kuriomis
galima iš karto tęsti darbą (kiekiai, kainos, pakeitimai ir pan.).
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